
UCHWAŁA NR LV/320/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 211, 212, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/270/2022 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zbójno na 2023 rok, zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 5/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 9/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 27 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVI/272/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 9 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 14 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 22/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 28 lutego 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVII/284/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 16 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 27/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 22 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 30/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVIII/289/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 12 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 34/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 19 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 37/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 42/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 9 maja 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 44/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 16 maja 2023 r., 

- uchwałą Nr XLIX/290/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 31 maja 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 49/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 14 czerwca 2023 r., 

- uchwałą Nr L/293/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 27 czerwca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 53/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 czerwca 2023 r., 

- uchwałą Nr LI/301/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 18 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 59/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 61/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 sierpnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LII/311/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 25 sierpnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 63/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 sierpnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 68/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 września 2023 r., 

- uchwałą Nr LIII/312/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 28 września 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 71/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 29 września 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 81/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 13 października 2023 r., 

- uchwałą Nr LIV/319/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 października 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 87/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 17 listopada 2023 r., 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 189 251,17 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22A9DAC-6C71-448F-ADE8-200A1EE737DA. Podpisany Strona 1



„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 40 458 295,12 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 26 637 795,22 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13 820 499,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 189 251,17 zł, §2 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 44 105 177,45 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 27 051 456,45 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 17 053 721,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”. 

3. §3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami w kwocie 4 673 594,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
4.”. 

4. Wprowadza się zmiany do załączników nr 1, 2, 3, 4 i 13 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22A9DAC-6C71-448F-ADE8-200A1EE737DA. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr LV/320/2023 

Rady Gminy Zbójno z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 1 – DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 7 618 450,00 -5 532,83 7 612 917,17 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 241 700,00 -5 532,83 236 167,17 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

9 000,00 -5 532,83 3 467,17 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 279 425,00 17 360,00 296 785,00 

  75495   Pozostała działalność 232 880,00 17 360,00 250 240,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

232 880,00 17 360,00 250 240,00 

758     Różne rozliczenia 11 969 394,10 127 424,00 12 096 818,10 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 880 162,05 114 097,00 1 994 259,05 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 880 162,05 114 097,00 1 994 259,05 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 265 896,05 13 327,00 279 223,05 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

85 114,00 13 327,00 98 441,00 

801     Oświata i wychowanie 2 217 678,98 50 000,00 2 267 678,98 

  80101   Szkoły podstawowe 1 947 503,00 50 000,00 1 997 503,00 

    0830 Wpływy z usług 0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem: 40 269 043,95 189 251,17 40 458 295,12 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22A9DAC-6C71-448F-ADE8-200A1EE737DA. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr LV/320/2023 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 2 - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
010     Rolnictwo i łowiectwo 2 120 486,63 6 000,00 2 126 486,63 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 220 000,00 6 000,00 226 000,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00 

600     Transport i łączność 8 783 700,00 -5 532,83 8 778 167,17 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 406 000,00 -5 532,83 400 467,17 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 107,58 0,00 107,58 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 792,42 -5 448,75 8 343,67 

    4300 Zakup usług pozostałych 389 700,00 -84,08 389 615,92 

700     Gospodarka mieszkaniowa 261 380,00 12 360,00 273 740,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 680,00 12 360,00 213 040,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
89 780,00 10 360,00 100 140,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 13 200,00 2 000,00 15 200,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 585 545,00 20 000,00 605 545,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 460 045,00 15 000,00 475 045,00 

    4270 Zakup usług remontowych 29 000,00 9 000,00 38 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 6 000,00 18 000,00 

  75495   Pozostała działalność 115 500,00 5 000,00 120 500,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
115 500,00 5 000,00 120 500,00 

801     Oświata i wychowanie 11 698 803,98 172 827,00 11 871 630,98 

  80101   Szkoły podstawowe 9 353 397,91 130 247,00 9 483 644,91 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 419 600,00 -600,00 419 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 97 625,00 4 000,00 101 625,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 425,00 200,00 3 625,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 2 600,00 400,00 3 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 8 100,00 -400,00 7 700,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
4 050,00 1 240,00 5 290,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
40 474,65 7 417,00 47 891,65 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 880 175,00 53 400,00 3 933 575,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
10 117,00 1 370,00 11 487,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 696,26 1 120,00 2 816,26 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 283 000,00 62 100,00 345 100,00 

  80104   Przedszkola  682 533,80 40 480,00 723 013,80 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 600,00 10 000,00 121 600,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 500,00 5 000,00 50 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 14 200,00 4 000,00 18 200,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
112 516,00 10 000,00 122 516,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 430,00 30,00 1 460,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 710,00 340,00 3 050,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
7 120,00 760,00 7 880,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 234 840,00 10 000,00 244 840,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
2 240,00 210,00 2 450,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
462,80 140,00 602,80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22A9DAC-6C71-448F-ADE8-200A1EE737DA. Podpisany Strona 1



  80113   Dowożenie uczniów do szkół 218 900,00 500,00 219 400,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 427,00 427,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 73,00 73,00 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

381 438,00 1 600,00 383 038,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 50 210,00 600,00 50 810,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 189 738,00 1 000,00 190 738,00 

852     Pomoc społeczna 1 828 956,35 -10 000,00 1 818 956,35 

  85295   Pozostała działalność 61 927,35 -10 000,00 51 927,35 

    3110 Świadczenia społeczne 18 500,00 -5 500,00 13 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 700,00 -4 500,00 4 200,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 323 121,26 5 000,00 328 121,26 

  85395   Pozostała działalność 323 121,26 5 000,00 328 121,26 

    4090 Honoraria 1 800,00 100,00 1 900,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 020,00 6 000,00 13 020,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 22 563,00 -2 100,00 20 463,00 

855     Rodzina 3 557 021,00 0,00 3 557 021,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 400 246,00 0,00 3 400 246,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 1 000,00 8 500,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 886 520,57 -15 000,00 1 871 520,57 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 2 500,00 500,00 3 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 500,00 1 500,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 146 750,00 -15 500,00 131 250,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 133 750,00 -15 500,00 118 250,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 900 882,15 16 597,00 5 917 479,15 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 524 682,15 13 697,00 1 538 379,15 

    4260 Zakup energii 57 600,00 10 197,00 67 797,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 3 500,00 17 000,00 

  92195   Pozostała działalność 27 500,00 2 900,00 30 400,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 900,00 900,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

926     Kultura fizyczna 222 900,00 -13 000,00 209 900,00 

  92601   Obiekty sportowe 91 810,00 -13 000,00 78 810,00 

    4260 Zakup energii 51 400,00 -13 000,00 38 400,00 

Razem: 43 915 926,28 189 251,17 44 105 177,45 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22A9DAC-6C71-448F-ADE8-200A1EE737DA. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 3 do uchwały Nr LV/320/2023 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 3 - ZADANIA INWESTYCYJNE W 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 055 971,00 6 000,00 1 061 971,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 220 000,00 6 000,00 226 000,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00 

      Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Zbójno 0,00 6 000,00 6 000,00 

801     Oświata i wychowanie 2 095 000,00 62 100,00 2 157 100,00 

  80101   Szkoły podstawowe 2 095 000,00 62 100,00 2 157 100,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 283 000,00 62 100,00 345 100,00 

      Budowa strefy relaksu przy Szkole Podstawowej w Klonowie 45 000,00 600,00 45 600,00 

      Klasa z drewna 0,00 61 500,00 61 500,00 

Razem 16 985 621,00 68 100,00 17 053 721,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22A9DAC-6C71-448F-ADE8-200A1EE737DA. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 4 do uchwały Nr LV/320/2023 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 4 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami 
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 9 000,00 -5 532,83 3 467,17 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 9 000,00 -5 532,83 3 467,17 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

9 000,00 -5 532,83 3 467,17 

Razem: 4 679 127,17 -5 532,83 4 673 594,34 

 

WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 9 000,00 -5 532,83 3 467,17 

  

60004   Lokalny transport zbiorowy 9 000,00 -5 532,83 3 467,17 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 107,58 -84,08 23,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 492,42 -5 448,75 1 043,67 

855     Rodzina 3 378 757,00 0,00 3 378 757,00 

  

85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 328 246,00 0,00 3 328 246,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 1 000,00 8 500,00 

Razem: 4 679 127,17 -5 532,83 4 673 594,34 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22A9DAC-6C71-448F-ADE8-200A1EE737DA. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 5 do uchwały Nr LV/320/2023 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 13 - PLAN FINANSOWY – FUNDUSZ POMOCY 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 232 880,00 17 360,00 250 240,00 

  75495   Pozostała działalność 232 880,00 17 360,00 250 240,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
232 880,00 17 360,00 250 240,00 

758     Różne rozliczenia 85 114,00 13 327,00 98 441,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 85 114,00 13 327,00 98 441,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
85 114,00 13 327,00 98 441,00 

Razem: 348 391,42 30 687,00 379 078,42 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
700     Gospodarka mieszkaniowa 117 380,00 12 360,00 129 740,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 117 380,00 12 360,00 129 740,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
89 780,00 10 360,00 100 140,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 13 200,00 2 000,00 15 200,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 115 500,00 5 000,00 120 500,00 

  75495   Pozostała działalność 115 500,00 5 000,00 120 500,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
115 500,00 5 000,00 120 500,00 

801     Oświata i wychowanie 86 127,42 13 327,00 99 454,42 

  80101   Szkoły podstawowe 59 762,91 11 347,00 71 109,91 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 425,00 200,00 3 625,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
4 050,00 1 240,00 5 290,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
40 474,65 7 417,00 47 891,65 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
10 117,00 1 370,00 11 487,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 696,26 1 120,00 2 816,26 

  80104   Przedszkola  13 962,80 1 480,00 15 442,80 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 430,00 30,00 1 460,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 710,00 340,00 3 050,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
7 120,00 760,00 7 880,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
2 240,00 210,00 2 450,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
462,80 140,00 602,80 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 0,00 500,00 500,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 427,00 427,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 73,00 73,00 

Razem: 348 391,42 30 687,00 379 078,42 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22A9DAC-6C71-448F-ADE8-200A1EE737DA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym:  

W uchwale zmieniającej uchwałę budżetową wprowadzono zmiany, które spowodowały zwiększenie 
dochodów i  wydatków budżetu w kwocie 189 251,17 zł. 

DOCHODY: 

- na podstawie informacji Ministra Finansów zwiększono plan dochodów z tytułu podziału środków 
rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 114 097,00 zł; 

DOCHODY I WYDATKI: 

- na podstawie podpisanej umowy o wykonanie świadczeń promocyjnych z Gospodarstwem Leśnym 
Lasy Państwowe wprowadzono dochody z tytułu usług w zakresie promocji w kwocie 50 000,00 zł oraz 
wydatki majątkowe na zadanie pn. Klasa z drewna” (zakup altany ze stołami i krzesłami, tablic 
edukacyjnych o lasach i innych materiałów promocyjnych) w kwocie 61 500,00 zł, 

- na podstawie informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dokonano zmniejszenia dochodów 
i wydatków z tytułu dotacji celowej przeznaczonej na zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali 
wyborczych dla osób upoważnionych w dniu 15.10.2023 r. w kwocie 5 532,83 zł, 

- na podstawie informacji Ministra Finansów wprowadzono środki pochodzące z Funduszu Pomocy 
z tytułu realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy za m-c październik w kwocie 13 327,00 zł, 

- na podstawie przesłanego zapotrzebowania na środki wprowadzono środki pochodzące z Funduszu 
Pomocy przeznaczonych na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w kwocie 
17 360,00 zł; 

WYDATKI: 

- wprowadzono wydatki majątkowe na przygotowanie dokumentacji wstępnej w ramach zadania pn. 
Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Zbójno w kwocie 6 000,00 zł (dokumentacja projektowa), 

- zwiększono plan wydatków bieżących na funkcjonowanie OSP, wynagrodzenia dla nauczycieli, opłaty 
za uczęszczanie dzieci z Gminy Zbójno do przedszkoli w innych gminach, zakup usług i materiałów 
w jednostkach oświatowych, oczyszczanie wsi, utrzymanie świetlic wiejskich i organizacje uroczystości 
o charakterze kulturalnym w kwocie 130 097,00 zł; 

- zmniejszono plan wydatków związanych z organizacja prac społecznie-użytecznych, odbiór odpadów 
i foli rolniczych oraz energię na obiektach sportowych w kwocie 33 500,00 zł. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków związane są z realizacja zadań bieżących przez jednostki 
oświatowe, GOPS oraz urząd gminy. 

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych: 

Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany planowanego deficytu budżetu. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.  

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A22A9DAC-6C71-448F-ADE8-200A1EE737DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/320/2023 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	tir. 26 (26) w § 1
	tir. 27 (27) w § 1
	tir. 28 (28) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1


	ust. 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


